____________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________
Consórcio Regional de Promoção da Cidadania Mulheres das Gerais

Rua Pernambuco, 1002, sala 1102 – Bairro Savassi | Belo Horizonte - Minas Gerais
CEP: 30.131-959 | Telefone: 31 3484-2387

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Consórcio Regional de Promoção da Cidadania Mulheres das Gerais, Marília

Campos, no uso de suas atribuições legais, especialmente a definida no at. 8º do Estatuto desta

Autarquia Interfederativa, CONVOCA todos os Prefeitos e demais representantes dos Municípios

de Belo Horizonte, Betim, Contagem, Divinópolis, Itabira, Lagoa Santa, Nova Lima, Nova Serrana,

Raposos, Ribeirão das Neves, Sabará e Santa Luzia para a XXI Assembleia Geral do Consórcio

Mulheres das Gerais, a realizar-se no dia 09 de agosto de 2024, sexta-feira, de 10 às 12h,

virtualmente, por meio da plataforma GoogleMeet, que poderá ser acessada pelo Link:

https://meet.google.com/ryn-yjuc-nab, para deliberar sobre a seguinte pauta:

1. Orçamento para o exercício de 2025;

2. Eleição do Conselho Fiscal;

3. Adesão de novos Municípios;

4. Informes gerais.

Belo Horizonte, 26 de julho de 2024

MARÍLIA APARECIDA CAMPOS

Presidente do Consórcio Regional de Promoção da Cidadania Mulheres das Gerais

		2024-07-26T15:53:11-0300
	MARILIA APARECIDA CAMPOS:49192124615